[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А  Д  М  И  Н  И  С  Т  Р  А  Ц  И  И

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
18.04.2018                                                                                                         №  576

Об утверждении  заключения комиссии

по  землепользованию  и  застройке ЗАТО

г. Радужный Владимирской области от 17.04.2018 г.

о результатах общественных обсуждений
В целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, рассмотрев  заключение   комиссии  по  землепользованию  и  застройке ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 17.04.2018 г. о результатах общественных обсуждений и протокол от 16.04.2018 г. общественных обсуждений проекта планировки территории и проекта межевания территории «Газопровод высокого давления для газоснабжения котельной и наружные сети электроснабжения 10 кВ мясоперерабатывающего производства ООО «Владимирский стандарт», разработанных обществом с ограниченной ответственностью «Рарок», 10/2018-ППТ, 10/2018-ПМТ, г. Владимир, в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, генеральным планом и правилами землепользования и застройки  ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденными решением городского Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 02.03.2009 г. № 3/29, статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить заключение комиссии по землепользованию и застройке ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 17.04.2018 г. о результатах общественных обсуждений, проведенных с 23 марта по 15 апреля 2018 года по проекту планировки территории и проекту межевания территории «Газопровод высокого давления для газоснабжения котельной и наружные сети электроснабжения 10 кВ мясоперерабатывающего производства ООО «Владимирский стандарт» (приложение).

2. Отделу     архитектуры     и     градостроительства     муниципального     казенного учреждения «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской области» подготовить проект постановления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории,  указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО  г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава администрации                                                            С.А. Найдухов
                                                                       Приложение

                                                                к постановлению администрации

                                                               ЗАТО г. Радужный Владимирской области

                                                                                           от  18.04.2018  №  576
     ЗАКЛЮЧЕНИЕ

комиссии по землепользованию и застройке
ЗАТО г. Радужный Владимирской области
о результатах общественных обсуждений.

Администрация  ЗАТО г. Радужный                 17 апреля  2018 г.,         9 ч.00 м.

Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях.
«Проект планировки территории и проект межевания территории «Газопровод высокого давления для газоснабжения котельной и наружные сети электроснабжения 10 кВ мясоперерабатывающего производства ООО «Владимирский стандарт» в 16 квартале  г. Радужного Владимирской области.

Сведения об участниках общественных обсуждений.

В течение срока общественных обсуждений – с 23 марта по 15 апреля 2018 года в отделе архитектуры и градостроительства МКУ «ГКМХ» (в месте экспозиции проектной документации на бумажном носителе) посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях не было.  Обращений с предложениями  и замечаниями по рассматриваемому вопросу в  администрацию ЗАТО г. Радужный Владимирской области от участников общественных обсуждений не поступило.

Страницу официального сайта администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области, на которой были размещены объявление и материалы проекта, посетило 278 человек. По результатам этих посещений замечаний и предложений на официальный сайт администрации ЗАТО г. Радужный также не поступило.
Настоящее заключение о результатах общественных обсуждений подготовлено на основании протокола общественных обсуждений от 16.04.2018 г. (приложение)

Выводы комиссии по землепользованию и застройке

ЗАТО г. Радужный Владимирской области:

Рекомендовать администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области утвердить настоящее заключение результатов общественных обсуждений.

Приложение:

Протокол общественных обсуждений от 16.04.2018 г., на 3 л.
     Председатель Комиссии:

	Заместитель главы администрации города, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный
	_____________
	В.А. Семенович

	Члены комиссии:

Председатель муниципального казенного учреждения «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО

г. Радужный»
	 _____________
	В.А. Попов

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства МКУ «ГКМХ»,

главный архитектор
	  _____________
	А.А. Лифанов

	Заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный
	 _____________
	С.В. Лисецкий

	Заключение подготовила
заместитель начальника отдела архитектуры
и градостроительства МКУ «ГКМХ»
	____________
	Э.З. Луговенко

ПРОТОКОЛ

 общественных обсуждений по проекту градостроительной деятельности.

"  16 " апреля  2018 г.          11 ч.00 м.           Администрация ЗАТО  г. Радужный

                                                                                      Владимирской области

Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях:

 «Проект планировки территории и проект межевания территории «Газопровод высокого давления для газоснабжения котельной и наружные сети электроснабжения 10 кВ мясоперерабатывающего производства ООО «Владимирский стандарт» в 16 квартале  г. Радужного Владимирской области.

 Срок общественных обсуждений:

с 23 марта по 15 апреля 2018 года.

Организатор общественных обсуждений:

отдел архитектуры и градостроительства муниципального казенного учреждения «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской области» (далее – отдел архитектуры и градостроительства МКУ «ГКМХ»).

    Опубликование оповещения о начале общественных обсуждений о проекте градостроительной деятельности осуществлено:

- в информационном  бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ»  № 21 от 23.03.2018 г.;

- в сети «Интернет», на официальном сайте администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области http://www.raduzhnyi-city.ru/, Главная, рубрика «Новости» - 22.03.2018 г. и 02.04.2018 г.

Постановление администрации  ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 21.03.2018 г. № 399 «О назначении общественных обсуждений по проекту планировки территории и проекту межевания территории» опубликовано в официальной части информационного бюллетеня администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ» от 22.03.2018 г. № 20.

Общественные обсуждения проводились в целях  доведения до жителей города Радужного Владимирской области, юридических лиц, организаций, расположенных на территории города Радужного Владимирской области информации о проекте планировки территории и проекте межевания территории  «Газопровод высокого давления для газоснабжения котельной и наружные сети электроснабжения 10 кВ мясоперерабатывающего производства ООО «Владимирский стандарт».

Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении:

«Администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской области информирует жителей города, организации, расположенные на территории города (далее – участники общественных обсуждений), о проведении общественных обсуждений по рассмотрению проекта планировки территории и проекта межевания территории «Газопровод высокого давления для газоснабжения котельной и наружные сети электроснабжения 10 кВ мясоперерабатывающего производства ООО «Владимирский стандарт».

Трассы газопровода высокого давления и сетей наружного электроснабжения планируются к размещению в производственной зоне г. Радужного, от 13/20 квартала (существующая центральная котельная) до юго-западной части 16 квартала г. Радужного, где в настоящее время ООО «Владимирский стандарт» проводит работы по расширению мясоперерабатывающего производства.

 Общественные обсуждения по проекту планировки территории и проекту межевания территории проводятся с 23 марта по 15 апреля 2018 года на официальном сайте ЗАТО г. Радужный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», http://www.raduzhnyi-city.ru/about/obshchestvennoe-obsuzhdenie/, где размещены проектные материалы для рассмотрения участниками общественных обсуждений.

С материалами указанного проекта на бумажном носителе участники общественных обсуждений могут ознакомиться с 23 марта по 15 апреля 2018 года в отделе архитектуры и градостроительства МКУ «ГКМХ ЗАТО г. Радужный», по адресу: г. Радужный, 1 квартал, д. 55 (здание городской администрации), каб. 404,406, график работы отдела архитектуры и градостроительства: понедельник – пятница с 8  до 17 ч., перерыв   - с 12 до 13 ч.;  справки по тел. 3-47-92, 3-61-90.

Участники общественных обсуждений имеют право с 23 марта по 15 апреля 2018 года вносить предложения и замечания, касающиеся указанного проекта:

1) посредством официального сайта администрации ЗАТО г. Радужный;

2) в письменной форме в адрес администрации ЗАТО г. Радужный.

          3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

                                      Отдел архитектуры и градостроительства МКУ «ГКМХ».

Содержание проекта градостроительной деятельности.

            Проектом планировки территории и проектом межевания территории предусматривается строительство газопровода высокого давления и кабельной сети электроснабжения 10 кВ для газоснабжения и электроснабжения мясоперерабатывающего производства ООО «Владимирской стандарт», расположенного в 16 в квартале 16 г. Радужного Владимирской области.

             Проектируемые линейные объекты запроектированы по незастроенной территории.
            Протяженность проектируемого газопровода высокого давления от точки подключения до котельной на территории мясоперерабатывающего производства составляет 3500 м. Точка подключения – существующий газопровод высокого давления ГРС «Юрьевец» - ГРП-1 квартал 13/20 г. Радужный после газового колодца ГК-9 (по ходу газа) до места присоединения существующего газопровода высокого давления на ГРП-2 в квартале 13/20. Газопровод прокладывается диаметром 110 мм из труб ПЭ, SDR 11.

         Протяженность кабельной сети электроснабжения 10 кВ от точки подключения до ТП на территории мясоперерабатывающего производства составляет 3500 м. Точка подключения – в ЗРУ 10 кВ.

Сведения об участниках общественных обсуждений.

В течение срока общественных обсуждений – с 23 марта по 15 апреля 2018 года в отделе архитектуры и градостроительства МКУ «ГКМХ» (в месте экспозиции проектной документации на бумажном носителе) посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях не было.  Обращений с предложениями  и замечаниями по рассматриваемому вопросу в  администрацию ЗАТО г. Радужный Владимирской области от участников общественных обсуждений не поступило.

Страницу официального сайта администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области, на которой были размещены объявление и материалы проекта, посетило 278 человек. По результатам этих посещений замечаний и предложений на официальный сайт администрации ЗАТО г. Радужный также не поступило.
    Начальник отдела архитектуры

    и градостроительства МКУ «ГКМХ»,

    главный архитектор                                                                      А.А. Лифанов

 Протокол вела

   Заместитель начальника отдела архитектуры

   и градостроительства МКУ «ГКМХ»                                          Э.З. Луговенко
PAGE